— 1 —

                    中航学字[2016]15 号

关于举办 2016（第六届）中国国际无人驾驶

航空器系统大会暨展览的通知

各有关单位及个人：

为促进我国无人机技术交流，推动我国无人机产业发展，我

会联合有关单位已成功举办五届中国无人机大会暨展览会，该会

议是集学术交流、展览展示、商业洽谈于一体的高层次、大规模

的综合性专业活动。会议和展览在我国无人机领域产生深远影响，

历次会议平均参会代表超过 500 人，参展单位超过 80家，参观展

览的专业观众超过 2万人。

中 国 航 空 学 会 文 件

— 2 —

为打造国际性高端学术交流平台，同时传播行业权威声音，

规范专业学术用语，我会将会展名称调整为“2016（第六届）中

国国际无人驾驶航空器系统大会暨展览”，并定于 9月 19-23 日

在北京举办。 现将有关展会事项通知如下：

一、组织机构

指导单位： 中国科学技术协会

           国家空管委办公室（拟邀）

主办单位： 中国航空学会

联合主办： 中国航空工业集团公司

北京航空航天大学

           西北工业大学

           南京航空航天大学

           国家测绘局

支持单位： 中国气象局

海外支持： 美国航空航天学会

           英国皇家航空学会澳大利亚分会

协办单位:  国家空管法规标准研究中心

           无人机特种技术重点实验室

光电控制技术重点实验室

承办单位： 中国航空学会无人驾驶航空器系统专委会

           中国航空报社

           中航出版传媒有限责任公司

— 3 —

           中国航空学会无人机及微型飞行器分会

           北京中航华进展览有限公司

二、主题： 融创成序，智领未来。

三、展览规模：展览面积 8000 平米，专业观众两万人。

四、展览、会议日程安排

项

目
地点

9月

18 日

9 月

19 日

9 月

20 日

9 月

21 日

9 月

22 日

9 月

23 日

会

议

北京亮马河

大厦（暂定）

代表

报到

大会

报告

分论坛

（论文宣

读交流）

同期其

他活动

展

览

北京国际展

览中心 8A

馆（老馆）

搭建

布展

搭建

布展

展览

开幕

展览

展示

展览

展示

展览展

示，下午

14点后

撤展

五、展览和会议报名注意事项

1.展览报名后,由承办单位——北京中航华进展览有限公司、

中国航空报社负责签订展位合同及后续服务。

2. 参展程序、展览销售价格及展位图请见附件。

六、联系方式

1.北京中航华进展览有限公司

— 4 —

地  址：北京朝阳区劲松三区甲 302 号华腾大厦 805 室

中国航空报社

地  址：北京市东城区交道口南大街 67号院

赵  宸  138 1053 9418  uaschina@126.com

李玉民  136 6110 5371  liyumin@cpbjlf.com

黄锵玥  186 1191 1433  huang_798@126.com

2.中国航空学会（负责解释大会暨展览相关事宜）

安向阳  010-84923943   anxy@csaa.org.cn

余  策  010-84924387   yuce@csaa.org.cn

有关大会情况请随时关注中国航空学会网站

www.csaa.org.cn 或活动官网 www.uaschina.net。

附件: 2016（第六届）中国国际无人驾驶航空器系统大会暨

展览招商手册

                                    中国航空学会

                                  2016 年 2月 26日

— 5 —

  中国航空学会 2016 年 2月 26 日印发

  联系人：安向阳 电话：010-84923943    共印 300 份

2016（第六届）中国国际无人驾驶航空器系统大会暨展览
6th China International UAS Conference & Exhibition (UAS 2016)
2016 年 9 月 19 日～23 日                                              北京·中国国际展览中心（老馆）

——————————————————————————————————————————————————

联系人：赵  宸    13810539418    uaschina@126.com  李玉民    13661105371    liyumin@cpbjlf.com

        黄锵玥    18611911433    huang_798@126.com

1

2016（第六届）中国国际无人驾驶航空器系统大会暨展览

6
th
 China International UAS Conference & Exhibition (UAS 2016)

招

商

手

册

2016（第六届）中国国际无人驾驶航空器系统大会暨展览
6th China International UAS Conference & Exhibition (UAS 2016)
2016 年 9 月 19 日～23 日                                              北京·中国国际展览中心（老馆）

——————————————————————————————————————————————————

联系人：赵  宸    13810539418    uaschina@126.com  李玉民    13661105371    liyumin@cpbjlf.com

        黄锵玥    18611911433    huang_798@126.com

2

2016（第六届）中国国际无人驾驶航空器系统大会暨展览

从 20 世纪初飞机的诞生起，出于对飞行安全性的考虑，当时的人们就已经提出了无人

驾驶飞机的想法。直至 20 世纪 30 年代，英国费雷尔公司将一架“女王”双固定翼飞机改

造成无人靶机，开启了无人驾驶航空器进入航空史的序幕。

就像人类第一次征服天空一样，飞机从最开始挑战极限的“实验品”，到真正造福人类

成为快速运输的工具，再到各个领域的广泛应用。这样的发展路径对于这些民用无人驾驶

航空器来说同样如此。飞控技术不断进步、云台技术的成熟、传感器技术、电池技术的突

破等等甚至是国家政策的完善，都让无人驾驶航空器开始“变身”。经过 80 多年的发展，

无人驾驶航空器的应用无处不在，且有着无可替代的作用。尤其是受互联网时代商业模式

创新及服务需求影响，随着技术的飞快发展，无人驾驶航空器系统已成为最有前景，发展

最快的行业之一，我们将迎来无人驾驶航空器的“大爆炸”时代。

当今世界航空装备正向无人化、隐身化、智能化和精准化的趋势发展，在过去几年，

全世界无人机需求每年飞速增长，美军已将无人作战飞机投入战场使用，美国客户的需求

在市场上占 2/3，很多国家也将无人作战飞机作为未来装备发展的重点。目前，全球已有

55 个国家的军队装备了 200 多种型号的无人机。我国从 2005 年珠海航展上第一次出现国

产无人机身影到现在，无人机种类呈现井喷之势。目前，中国的无人系统的研制，速度之

快超过其他任何一个国家，对无人机的投入，也从量上超过美国。在应用方面，中国计划

在 11 个省开始用无人机勘测和巡视国家的海岸边境。我国无人机装备发展从前沿技术走向

了体系化、实用化，并已经在关键民用领域得到了应用，多种无人机已经出口海外市场。

在目前无人驾驶航空器快速向各行业渗透的局面下，相关的适航标准和运行管理措施

的滞后已经成为制约发展的瓶颈。为此，国际民航组织（ICAO）于 2007 年成立了无人驾驶

航空器研究小组。2011 年，ICAO 发布了 328-AN/190 通告，期望无人驾驶航空器进入非限

2016（第六届）中国国际无人驾驶航空器系统大会暨展览
6th China International UAS Conference & Exhibition (UAS 2016)
2016 年 9 月 19 日～23 日                                              北京·中国国际展览中心（老馆）

——————————————————————————————————————————————————

联系人：赵  宸    13810539418    uaschina@126.com  李玉民    13661105371    liyumin@cpbjlf.com

        黄锵玥    18611911433    huang_798@126.com

3

制空域并实现一体化，阐述了需要考虑的无人驾驶航空器和有人机的一些基本差异点，并

鼓励各成员国根据自身经验提供信息，协助 ICAO 研究关于无人驾驶航空器的政策。为了分

析现有的标准和建议措施是否适用于运行，研究小组对《芝加哥公约》各附件进行了修订，

增加了管理要求，明确要求无人驾驶航空器应进行适航审定、无人驾驶航空器运行人应持

有运营证书，操作员应持有执照。

为提供一个通过标准和建议措施的国际监管框架，使遥控驾驶航空器安全、协调、无

缝的在全球范围内常规运行，并在非隔离空域和机场不增加有人驾驶航空器的安全风险，

国际民航组织经三年调查研究，制定了《遥控驾驶航空器系统手册》并于 2015 年发行了第

一版。

“2016（第六届）中国国际无人驾驶航空器系统大会暨展览”（原中国无人机大会暨

展览，创始于 2006 年，迄今已成功举办五届，是中国无人驾驶航空器领域办会最早、经验

最丰富、影响力最大的权威高端专业盛会，主体活动为学术交流、无人机技术与产品展示，

获得了国内外无人机业内外人士的广泛认可和赞誉），秉承着“传递行业权威的声音，搭

建国际交流的平台，打造前沿科技的阵地”的责任。按照国际民航组织（ICAO）提出的规

范用语更改使用新的展会名称。展会以“融创成序 智领未来”为主题，为国内外的管理、

运营、制造、应用等相关从业者打造一个国际交流展示的平台。展会对当今业内热点问题，

政策法规进行解析指导，对行业发展进行预测展望，引领行业前行脚步，为各方提供最为

全面的国际交流平台，立足当下，放眼未来，倾力打造一个国际无人机驾驶航空器系统最

具影响力的盛会。

我们坚信，此次盛会的成功举办将积极推动中国无人驾驶航空器事业的发展！

一、展会名称：2016（第六届）中国国际无人驾驶航空器系统大会暨展览

二、展会地点：北京国际展览中心（老馆）

三、展会时间：2014 年 9 月 19 日—23 日

2016（第六届）中国国际无人驾驶航空器系统大会暨展览
6th China International UAS Conference & Exhibition (UAS 2016)
2016 年 9 月 19 日～23 日                                              北京·中国国际展览中心（老馆）

——————————————————————————————————————————————————

联系人：赵  宸    13810539418    uaschina@126.com  李玉民    13661105371    liyumin@cpbjlf.com

        黄锵玥    18611911433    huang_798@126.com

4

项目
地点

9月

18日

9月

19日

9月

20日

9月

21日

9月

22日

9月

23日

会议

北京亮马河

大厦（暂定）

代表

报到

大会

报告

分论坛

（论文

宣读交

流）

同期其

他活动

展览

北京国际展

览中心8A 馆

（老馆）

搭建

布展

搭建

布展

展览

开幕

展览

展示

展览

展示

展览展

示，下午

14 点后

撤展

四、组织机构：

指 导 单 位： 中国科学技术协会

              国家空管委办公室（拟邀）

主 办 单 位： 中国航空学会

联 合 主 办： 中国航空工业集团公司

北京航空航天大学

                  西北工业大学

                  南京航空航天大学

                  国家测绘局

支 持 单 位： 中国气象局

海外支持机构：美国航空航天学会

              英国皇家航空学会澳大利亚分会

协 办 单 位:  国家空管法规标准研究中心

              无人机特种技术重点实验室

光电控制技术重点实验室

承 办 单 位： 中国航空学会无人驾驶航空器系统专委会

2016（第六届）中国国际无人驾驶航空器系统大会暨展览
6th China International UAS Conference & Exhibition (UAS 2016)
2016 年 9 月 19 日～23 日                                              北京·中国国际展览中心（老馆）

——————————————————————————————————————————————————

联系人：赵  宸    13810539418    uaschina@126.com  李玉民    13661105371    liyumin@cpbjlf.com

        黄锵玥    18611911433    huang_798@126.com

5

              中国航空报社

              中航出版传媒有限责任公司

                  中国航空学会无人机及微型飞行器分会

                  北京中航华进展览有限公司

              组织机构将不断完善

五、展会主题：融创成序  智领未来
六、展览规模：展览面积 8000 平米，专业观众 2万人。

七、观众组成：

展会期间将邀请中央军委联合参谋部、中央军委装备发展部、中国人民解放军空军装

备部、中国人民解放军海军装备部、中国人民解放军陆军参谋部航空局、中国人民解放军

火箭军、中国人民武装警察部队、科技部、商务部、测绘局、林业局、中国气象局相关部

门及国土、海事、农业、环保、电力、海关、石油、地震、民政、贸易、遥感等应用部门

到会指导，来自航空、航天、兵器、船舶、高校、科研院所展示无人机当前优秀成果技术

及产品。内容涵盖无人驾驶航空器产、学、研、商、用各环节单位。集合军民权威机构，

对当今业内热点问题，政策法规进行解析指导，共同探讨中国无人驾驶航空器发展前景，

打造全方位交流平台，引领无人驾驶航空器行业前行脚步。

八、展览范围：

气动 结构 总体 设计 材料类

微型无人驾驶航空器 无人潜航器 无人船 无人车 飞艇 空天无人飞行器 靶机 无

人动力伞 无人艇 无人驾驶器 复合材料 涂层 起落架 天线罩等

控制 导航类

导航定位设备（GPS  GNSS 惯导 陀螺  组合导航  磁力计） 自动控制系统 自动

驾驶仪 飞控计算机 飞控软件及硬件 仿真系统 测速装置 控制仿真 虚拟视景系统

2016（第六届）中国国际无人驾驶航空器系统大会暨展览
6th China International UAS Conference & Exhibition (UAS 2016)
2016 年 9 月 19 日～23 日                                              北京·中国国际展览中心（老馆）

——————————————————————————————————————————————————

联系人：赵  宸    13810539418    uaschina@126.com  李玉民    13661105371    liyumin@cpbjlf.com

        黄锵玥    18611911433    huang_798@126.com

6

舵机伺服机构等

任务载荷类

图像设备 视频设备 红外探测 激光测距 全景摄影机 多功能光学稳定平台 电视摄

像机 红外扫描仪 微光电视摄像机 分幅照相机 航空视频记录器 孔径雷达 光电吊

舱传感器 电子对抗任务载荷等

能源 动力类

电源 发动机 电机 电池 螺旋桨 减速箱 电子燃油控制等

通信及数据链技术类

无线链路 卫星数字数据链路发射 地面控制站 设备车 接收机 发射机 通信系统

机载设备 转发器等

发射与回收类

发射装置  发射器 回收伞 阻拦网 回收系统 自动起飞及着陆系统 刹车系统  减

震装置等

系统与设备

九、场馆路线图

2016（第六届）中国国际无人驾驶航空器系统大会暨展览
6th China International UAS Conference & Exhibition (UAS 2016)
2016 年 9 月 19 日～23 日                                              北京·中国国际展览中心（老馆）

——————————————————————————————————————————————————

联系人：赵  宸    13810539418    uaschina@126.com  李玉民    13661105371    liyumin@cpbjlf.com

        黄锵玥    18611911433    huang_798@126.com

7

位置图

展馆平面图

十、展位图

2016（第六届）中国国际无人驾驶航空器系统大会暨展览
6th China International UAS Conference & Exhibition (UAS 2016)
2016 年 9 月 19 日～23 日                                              北京·中国国际展览中心（老馆）

——————————————————————————————————————————————————

联系人：赵  宸    13810539418    uaschina@126.com  李玉民    13661105371    liyumin@cpbjlf.com

        黄锵玥    18611911433    huang_798@126.com

8

2016（第六届）中国国际无人驾驶航空器系统大会暨展览
6th China International UAS Conference & Exhibition (UAS 2016)
2016 年 9 月 19 日～23 日                                              北京·中国国际展览中心（老馆）

——————————————————————————————————————————————————

联系人：赵  宸    13810539418    uaschina@126.com  李玉民    13661105371    liyumin@cpbjlf.com

        黄锵玥    18611911433    huang_798@126.com

9

十一、观众入场登记

参观展览的观众需提前在官网进行预登记方能参观。

同期举办

同期活动将在官网持续更新

官方网站

www.uaschina.net

参展细则

一、参展程序

1、选订展位，详细填写《参展合同》，签字、盖章后传真或邮寄至展会组委会；

2、参展单位在报名之日起 7 日内支付 50%的参展订金，其余展位费用在 2016 年 8 月 15

日前一次性付清；

3、组委会在收到全部展位费后，将向参展单位发出《参展确认函》（参展单位凭《参展确

认函》在规定时间内报到布展）；

4、组委会将向参展单位发出《参展商指南》，详细介绍展前有关事宜；

5、展览截止报名时间：2016 年 8 月 20 日。

二、展位规格及收费标准

国内企业
标准展位（3×3米） 室内光地（36平米起租）

¥23800元/个 ¥2300元/平米

国外企业
标准展位（3×3米） 室内光地（36平米起租）

USD 550／平米 USD 500／平米

2016（第六届）中国国际无人驾驶航空器系统大会暨展览
6th China International UAS Conference & Exhibition (UAS 2016)
2016 年 9 月 19 日～23 日                                              北京·中国国际展览中心（老馆）

——————————————————————————————————————————————————

联系人：赵  宸    13810539418    uaschina@126.com  李玉民    13661105371    liyumin@cpbjlf.com

        黄锵玥    18611911433    huang_798@126.com

10

标准展台提示

基本配置含三面白色展板（角位为两面）、展位地毯、一张问讯台、两把折椅、两支射灯、一个 220V/5A

电源插座、参展单位楣板（展板高 2.42M）

标准展台示意图

室内外光地提示

不提供任何展具及设施，由参展商自行设计搭建展台，展馆收取的特装管理费及水电费等由参展商

2016（第六届）中国国际无人驾驶航空器系统大会暨展览
6th China International UAS Conference & Exhibition (UAS 2016)
2016 年 9 月 19 日～23 日                                              北京·中国国际展览中心（老馆）

——————————————————————————————————————————————————

联系人：赵  宸    13810539418    uaschina@126.com  李玉民    13661105371    liyumin@cpbjlf.com

        黄锵玥    18611911433    huang_798@126.com

11

自行承担。（展会前十个工作日申报）

宣传推广

见参展商手册

汇款方式

组委会指定账户

账  户：北京中航华进展览有限公司

开户行：中国民生银行股份有限公司北京劲松支行

账  号：694042014

组委会联系方式

北京中航华进展览有限公司

地  址：北京市朝阳区劲松三区甲 302 号华腾大厦 805 室

中国航空报社

地  址：北京市东城区交道口南大街 67 号院

赵  宸  138 1053 9418  uaschina@126.com

李玉民  136 6110 5371  liyumin@cpbjlf.com

黄锵玥  186 1191 1433  huang_798@126.com

电  话： 010-87730641 转 8003  010-58354507

传  真： 010-87730640   010-84040644

网  址：http://www.uaschina.net

中国航空学会

地  址：北京市安外北苑 2号院中国航空学会

联系人：余策  安向阳

2016（第六届）中国国际无人驾驶航空器系统大会暨展览
6th China International UAS Conference & Exhibition (UAS 2016)
2016 年 9 月 19 日～23 日                                              北京·中国国际展览中心（老馆）

——————————————————————————————————————————————————

联系人：赵  宸    13810539418    uaschina@126.com  李玉民    13661105371    liyumin@cpbjlf.com

        黄锵玥    18611911433    huang_798@126.com

12

电  话：010-84924387 84923943        传真 010-84923942

邮  箱：yuce@csaa.org.cn  anxy@csaa.org.cn

中国航空学会官网  http://www.csaa.org.cn

展会特色

【一】 展品齐全 专业性强

“中国无人驾驶航空器系统大会暨展览会”自 2006 年首次举办，已成功举办五届，是

集学术交流、展览展示、商业洽谈于一体的高层次、大规模的综合性专业活动，在我国无

人机领域具有较高的影响力。无人机展览会是目前国内创办最早、规模最大、层次最高无

人机专题展，展示内容包括：无人机整机、无人机系统总体技术、平台总体综合设计技术、

动力装置技术、飞行控制与管理、导航技术、测控与数据链技术、武器化技术等，来自世

界各地的无人机生产制造、技术研发以及相关产业信息汇聚在这里，必将激荡出新的火花，

为未来无人机发展方向及前景提供全新视角和前瞻平台。

【二】政府重视 行业聚焦

     展会由中国航空学会主办，由中国航空工业集团公司、北京航空航天大学、西北工业

大学、南京航空航天大学、国家测绘地理信息局联合主办，中国气象局支持，中国航空学

会无人驾驶航空器专委会、中国航空报、中航出版传媒有限责任公司、北京中航华进展览

有限公司等单位承办。科学技术部、中央军委联合参谋部、中央军委装备发展部、中国人

民解放军空军装备部、中国人民解放军海军装备部、中国人民解放军陆军参谋部航空局、

中国人民解放军火箭军、中国人民武装警察部队、国家测绘局、国家林业局、中国气象局

相关部门及国土、海事、农业、环保、电力、海关、石油、地震、民政、贸易、遥感等应

2016（第六届）中国国际无人驾驶航空器系统大会暨展览
6th China International UAS Conference & Exhibition (UAS 2016)
2016 年 9 月 19 日～23 日                                              北京·中国国际展览中心（老馆）

——————————————————————————————————————————————————

联系人：赵  宸    13810539418    uaschina@126.com  李玉民    13661105371    liyumin@cpbjlf.com

        黄锵玥    18611911433    huang_798@126.com

13

用部门代表观展参会，涵盖无人驾驶航空器产、学、研、商、用各环节单位。集合军民权

威机构，对当今业内热点问题，政策法规进行解析指导，对行业发展进行预测展望，引领

无人驾驶航空器系统行业前行脚步。

【三】名企云集 商机无限

百余家国内无人机企业济济一堂，世界无人驾驶航空器领军公司倾力支持，各地方政

府现场洽谈，一对多量身订制无人机地区发展内容，商业洽谈，客户交流，集中采购，在

一个平台上延伸出带来无限商机，最大程度满足不同领域对无人驾驶航空器产业的诉求。

【四】世界元素  群贤齐聚

此次展览向美国、意大利、荷兰、俄罗斯、法国、英国、澳大利亚、日本、韩国等国

家的众多无人驾驶航空器企业、院校、研发团队发起邀请，真正形成国际化的交流和碰撞。

此外，展会期间还邀请 50 余个国家的大使组成大使团参观展会。

【五】各界关注 专业权威

此次展会集学术交流、展览展示、商业洽谈于一体的高层次、大规模的综合性专业活

动。会议和展览在我国无人驾驶航空器领域产生深远影响，历次会议平均参会代表超过 500

人，参展单位超过 80 家，参观展览的专业观众达到两万人。邀请政府、军方、优秀企业对

行业内热点问题剖析讨论，诚邀世界无人驾驶航空器翘楚企业介绍经验，共同交流。

【六】广泛宣传 延伸境外

百余家合作媒体，纵贯行业内外，全称跟踪报道。引入 Shownews，全场免费发放，最

大程度扩展影响力。

【七】服务完善 提供便利

1. 展会筹备运作期间为展商开设网上展厅，可在长达一年的时间内介绍展商的产品、

服务等信息；

2016（第六届）中国国际无人驾驶航空器系统大会暨展览
6th China International UAS Conference & Exhibition (UAS 2016)
2016 年 9 月 19 日～23 日                                              北京·中国国际展览中心（老馆）

——————————————————————————————————————————————————

联系人：赵  宸    13810539418    uaschina@126.com  李玉民    13661105371    liyumin@cpbjlf.com

        黄锵玥    18611911433    huang_798@126.com

14

2. 展会期间设立新产品新技术发布区，根据展位面积为展商提供资料，择优可免费展

示其产品资料，并设立洽谈区方便用户与展商的沟通；

3. 特设知识产权保护管理办公室，按照《展会知识产权保护管理办法》的相关规定，

协助展商维护自身合法权益，摒弃剽窃、假冒、伪造、盗版行为，为展商营造公平、

宽松、和谐的交流贸易环境；

4. 每天印制发放现场报道——《Shownews》，及时、有效地发布展会动态，并进行全

场地覆盖式发放，把展商信息传递至目标客户。

5. 协助提供酒店优惠价格，运输和各种语种的翻译；

6. 参展期间 24 小时保安及清洁。

媒体支持

专业媒体：中国航空报、环球飞行、航空知识、航空学报、航空模型、无人机、国际航空、

航空科学技术、中国航空新闻网、宇辰网、现代军事、兵工自动化、测控技术、兵器知识

大众媒体：新华社、新华网、中国青年报、北京日报、北京晚报、北京电视台、CCTV、China

Daily、人民日报、北京青年报、新京报、搜狐、中央人民广播电台、科技日报、环球网、

人民网、网易、新华网、中新网、民航资源网、中国民用航空网、北极星智能电网、测控

在线、国防科技网、航空制造网、无人飞行器网、中国测控网、中国传感器交易网、中国

复合材料、中国机器人网、中国警察装备网、中国智能化网

自媒体：无人机、无人机世界

        合作媒体信息官网持续更新

	关于举办2016（第六届）中国国际无人驾驶航空器系统大会暨展览的通知.pdf
	2016展览方案0110.pdf